
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   35/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

94/2022

03/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2022
Dispensa de licitação
35/2022 - DL
94/2022

AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS PARA SEREM UTILIZADAS NO TREVO DO
MUNICÍPIO, EM FRENTE AO PAÇO MUNICIPAL E NAS ESCOLAS, BEM COMO EM
ATIVIDADES COM A SEMANA DA PATRIA, OUTROS EVENTOS E EVENTOS DA
REDE.

Participante: LITORAL BANDEIRAS COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DESCANSO, CONFECCIONADA EM
TECIDO NYLON 100% POLIESTER (OXFORD) EM ESTAMPA DIGITAL DA
MAIS ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO EM CORES, DUPLA FACE COM
REFORÇOS DUPLOS, TRAÇADA, ANTIDESFIAMENTO E ILHOSES DE
METAL PARA HASTEAR NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME
NORMAS DA ABNT 2,25X3,20 METORS (5.0 PANOS). ESTAMPADA E
REFORÇADA. - BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DESCANSO,
CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 100% POLIESTER (OXFORD) EM
ESTAMPA DIGITAL DA MAIS ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO EM
CORES, DUPLA FACE COM REFORÇOS DUPLOS, TRAÇADA,
ANTIDESFIAMENTO E ILHOSES DE METAL PARA HASTEAR NOS
TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT 2,25X3,20
METORS (5.0 PANOS). ESTAMPADA E REFORÇADA.

2,000 UN 1.900,00 3.800,00

2 CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO
NYLON 100% POLIÉSTER (OXFORD) EM ESTAMPA DIGITAL DA MAIS
ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, DUPLA FACE COM REFORÇOS ANTI
DESFIAMENTO E ILHOSES DE METAL PARA HASTEAR. SENDO BRASIL,
ESTADO E MUNICIPIO, NOS TAMANHO OFICIAIS CONFORME NORMAS
DAS ABNT 0,90X1,28 METROS (2 PANOS) - CONJUNTO DE TRÊS
BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON 100% POLIÉSTER
(OXFORD) EM ESTAMPA DIGITAL DA MAIS ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA, DUPLA FACE COM REFORÇOS ANTI DESFIAMENTO E
ILHOSES DE METAL PARA HASTEAR. SENDO BRASIL, ESTADO E
MUNICIPIO, NOS TAMANHO OFICIAIS CONFORME NORMAS DAS ABNT
0,90X1,28 METROS (2 PANOS)

5,000 CJT 960,00 4.800,00

3 CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO
NYLON MARÍTIMO TRANÇADO IMPERMEÁVEL AO TEMPO ESTILO
PETROBRÁS DUPLA FACE COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E
BORDADOS DE ALTO RELEVO E RESISTÊNCIA, SEM REFORÇO PARA
USO INTERNO SENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO NOS TAMANHOS
OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT 1,12X1,60 METROS (2,5
PANOS). ACMPANHA ROSETAS DE LUXO QUE COMPLEMENTAM AS
BANDEIRAS COM MEDALHAS DA REPÚBLICA - CONJUNTO DE TRÊS
BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON MARÍTIMO
TRANÇADO IMPERMEÁVEL AO TEMPO ESTILO PETROBRÁS DUPLA
FACE COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E

1,000 CJT 2.600,00 2.600,00



Página: 2 / 2

BORDADOS DE ALTO RELEVO E RESISTÊNCIA, SEM REFORÇO PARA
USO INTERNO SENDO BRASIL, ESTADO E MUNICÍPIO NOS TAMANHOS
OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT 1,12X1,60 METROS (2,5
PANOS). ACMPANHA ROSETAS DE LUXO QUE COMPLEMENTAM AS
BANDEIRAS COM MEDALHAS DA REPÚBLICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 CONJUNTO DE TRÊS MASTROS DE MADEIRA NOBRE DE MOGNO
ENVERNIZADA COM PONTEIRA TORNEADA EM FORMA ASPRIRAL E
UMA BASE SUPORTE TRIPÉ EM MADEIRA NOBRE DE MOGNO COM
TRÊS FUROS - CONJUNTO DE TRÊS MASTROS DE MADEIRA NOBRE
DE MOGNO ENVERNIZADA COM PONTEIRA TORNEADA EM FORMA
ASPRIRAL E UMA BASE SUPORTE TRIPÉ EM MADEIRA NOBRE DE
MOGNO COM TRÊS FUROS

1,000 CJT 1.350,00 1.350,00

5 BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DESCANSO CONFECCIONADA EM
TECIDO NYLON 100% POLIESTER (OXFORD) EM ESTAMPA DIGITAL DA
MAIS ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO EM CORES, DUPLA FACE COM
REFORÇOS ANTI DESFIAMENTO E ILHOSES DE METAL PARA
HASTEAR NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT
0,90X1,28 METROS (2.0 PANOS) ESTAMPADA E REFORÇADA -
BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DESCANSO CONFECCIONADA EM
TECIDO NYLON 100% POLIESTER (OXFORD) EM ESTAMPA DIGITAL DA
MAIS ALTA QUALIDADE E RESOLUÇÃO EM CORES, DUPLA FACE COM
REFORÇOS ANTI DESFIAMENTO E ILHOSES DE METAL PARA
HASTEAR NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT
0,90X1,28 METROS (2.0 PANOS) ESTAMPADA E REFORÇADA

10,000 UN 320,00 3.200,00

Total do Participante: 15.750,00

Total Geral: 15.750,00

MANUT.E FUNC.DPTO.OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 09.001.15.451.0034.2030.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 03.001.04.122.0029.2004.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO DPTO DE EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0030.2016.3.3.90.00.00 R$ 0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 06.001.12.365.0030.2023.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0030.2017.3.3.90.00.00 R$ 0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 06.001.12.365.0030.2022.3.3.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/06/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


